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Saksbehandler Råg Ranes 
 

Surnadal kommune sin uttale til kraftskatteutvalget 

 
Saksgang Møtedato Saknr 
1 Kommunestyret 12.12.2019 20/19 

 
 
Kommunestyret har behandlet saken i møte 12.12.2019 sak 20/19 
 
Forslag 

Hugo Pedersen sette fram følgjande forslag til pkt. 2: 
 
Surnadal kommune meiner at anbefalingane i NOU 2019:16 er eit svært alvorleg brot på den 
samfunnskontakten som ligg til grunn for utbygginga av vasskraftressursar i Norge.  Tilrådinga frå 
kraftskatteutvalet vil føre til alvorlige og store negative konsekvensar for Surnadal kommune.  
Surnadal kommune ber regjeringa om å forkaste NOU 2019:16. 
 
Votering (26 voterande) 

Pkt 1: Innstillinga frå kommunedirektøren vart samrøystes vedteken. 
 
Pkt 2: Innstillinga frå kommunedirektøren vart sett opp mot forslaget frå Hugo Pedersen. 
Forslaget frå Hugo Pedersen vart samrøystes vedteke. 
 
Kommunestyrets vedtak  

1. Surnadal kommune støtter høyringsuttalen frå LVK. 

2. Surnadal kommune meiner at anbefalingane i NOU 2019:16 er eit svært alvorleg brot på 
den samfunnskontakten som ligg til grunn for utbygginga av vasskraftressursar i Norge.  
Tilrådinga frå kraftskatteutvalet vil føre til alvorlige og store negative konsekvensar for 
Surnadal kommune.  Surnadal kommune ber regjeringa om å forkaste NOU 2019:16. 

 
 
 
 

Surnadal kommune sin uttale til kraftskatteutvalget 

Kommunedirektørens innstilling: 
3. Surnadal kommune støtter høyringsuttalen frå LVK. 
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4. Surnadal kommune meiner at anbefalingane i NOU 2019:16 er eit alvorleg brot på den 
samfunnskontrakten som ligg til grunn for utbygginga av vasskraftressursar i Norge, og at 
regjeringa derfor må legge den til side. 

 
Saksopplysninger 
Utvalet som skulle vurdere beskatninga for vasskraft vart sett ned av regjeringa den 22. juni 2018.  
NOU 2019:16 blei lagt fram den 30. september 2019 . LVK (Landssamanslutninga av 
Vasskraftkommunar) og KS var ikkje representert i utvalet.  
 
Utvalet sine anbefalingar er oppsummert på side 18 og 19 i NOUen, og går i hovudsak ut på å avvikle 
ordningane med konsesjonsavgifter og konsesjonskraft, og endre verdsettingsgrunnlaget for 
eigedomsskatten på anlegga. Som ein kompensasjon for inntektsbortfallet, foreslår utvalet å auke 
naturressursskatten, noko som vil føre til store omfordelingar frå vertskommunar og over til store 
bykommunar. 

Surnadal kommune sine inntekter frå vasskrafta var i 2019: 
 
Eigedomsskatt kraftverk   kr   8 841 000 
Naturressursskatt    kr   8 508 000 
Sal av konsesjonskraft    kr   4 600 000 
Konsesjonsavgift til næringsfond   kr   5 801 000 
 
Til saman     kr 27 750 000 
 
Landssamanslutninga av Vasskraftkommunar har rekna ut at vi med det nye forslaget til 
kraftbeskatning vil få redusert inntektne med kr 11,5 millionar kroner.  
 
Både eskatt og sal av konsesjonskraft er variable størrelsar, og er for tiden på eit lågt nivå. Vi har 
tidlegare år hatt over 10 mill meir i inntekt her. 

 

Vurdering 
Konsesjonskrafta er ei avståing av kraft frå kraftprodusentar til dei kommunar og regionar som har 
kraftinngrepa. Om ordninga blir erstatta av auking i grunnrenteskatten, vil staten omfordele 
inntektene mellom alle kommunar - og balansere det mot andre typer tilskot. Kommunedirektøren 
meiner at dette vil føre til at ein lausriver verdiskapinga frå dei områda som stiller naturen til 
disposisjon. 
Tilrådinga frå ekspertutvalet vil også svekke fellessakpet mellom utbyggar og vertskommune og slik 
redusere moglegheitene for framtidige klimavennlege utbyggingar av ny energiproduksjon.  
 
Kommunedirektøren meiner forslaget er eit alvorleg brot på den samfunnskontrakten som låg til 
grunn for utbygginga av vasskrafta her i kommunen og i resten av landet.  
 
 Vedlegg 

Høringsuttale frå LVK på NOU 2019:16 - kraftskatteutvalget 
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